
Smlouva o dílo
uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění

mezi

Muzeum a Pojizerská galerie Semily, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2, 513 01 Semily
kterého zastupuje: Miroslav Šnaiberk, ředitel
IČO: 00085839
DIČ: CZ00085839
(dále jen „Objednatel")

a

moderní historie s.r.o.
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
zápis v OR:
(dále jen „Zhotovitel")

Na Radosti 106, 155 21, Praha 5 
Mgr. Pavel Mlčoch, jednatel společnosti 
243 15 079 
CZ24315079
sp. Zn. C 195810 vedená u Městského soudu v Praze

1. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je zpracování Interaktivní virtuální prohlídky výstavy Bílá místa konce války 
(1944-1945): Válečná výroba a nucené nasazení v Semilech, včetně integrace interaktivního obsahu. 
Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č.l této smlouvy.

2. Cena a platební podmínky

2.1. Za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli cenu:
61.900 Kč (slovy: šedesát-jedna-tisíc-devět-set-korun-českých)
Cena zahrnuje veškeré práce Zhotovitele přímo související s provedením díla v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou.

2.2. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH 
bude účtována na základě platné sazby v den uskutečnění zdanitelného plnění.

2.3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu dle čl. 2.1 jednou platbou po předání díla.

2.4. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 14 dnů od jejich doručení objednateli, po splnění 
předpokladů stanovených v této smlouvě.

2.5. Daňový doklad zašle zhotovitel objednateli v elektronické podobě na e-mailovou adresu 
muzeum@muzeumsemily.cz

,

)
 , x 

O

.o.
ha 5 

079 
810



2.6. V případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou dohodnutých plateb, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli na jeho výzvu úroky z prodlení ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z 
dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že je objednatel v prodlení s platbami déle než 
30 (slovy: třicet) dnů, má zhotovitel právo po předchozí písemné výzvě doručené objednateli 
od této smlouvy odstoupit. V takovém případě jsou veškerá plnění poskytnutá objednatelem 
zhotoviteli k okamžiku odstoupení považována v souladu s čl. 2.3 za dílčí platby za řádně 
poskytnutá dílčí plnění. Odstoupení se dále nedotýká práva zhotovitele na zaplacení smluvních 
pokut nebo úroků z prodlení sjednaných v této smlouvě, práva na náhradu škody způsobené 
zhotoviteli porušením povinností objednatele, ani práva na zaplacení ceny díla, resp. cen 
jednotlivých dílčích plnění nebo jejich poměrných částí za plnění poskytnutá do okamžiku 
odstoupení od smlouvy.

3.1 Dílo bude předáno Objednateli v elektronické podobě umístěním na server Objednatele.

3.2 Zhotovitel provede snímkování výstavy na místě do 27. 05. 2021 (část výstavy musí být po 
tomto datu demontována). Celé dílo zpracuje Zhotovitel do 30. 8. 2021, přičemž podklady 
(texty popisek, audio a video komentáře atd.) mu poskytne Objednatel nejpozději 30. 6. 
2021.

3.3 Předčasné plnění díla před sjednanou dobou je přípustné, a budou-li jinak splněny všechny 
dohodnuté podmínky, je objednatel povinen předčasné plnění převzít.

3.4 Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí, a to podle pokynů Objednatele. 
Pokyny Objednatele se však není Zhotovitel povinen řídit, pokud se týkají způsobu provádění 
díla, zejména odborně-technických otázek, nebojsou zjevně nevhodné. Na nevhodnost 
pokynu je Zhotovitel povinen objednatele prokazatelně upozornit. Pokud i přes takovou 
nevhodnost objednatel na provedení pokynu trvá, neodpovídá Zhotovitel za jakoukoliv vadu 
díla, která v důsledku provedení dle nevhodného pokynu vznikne.

3.6 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli přesné pokyny a podklady pro provedení díla v 
písemné nebo elektronické formě (dále jen „zadání"). Zhotovitel je povinen zadání 
zkontrolovat s odbornou péčí. V případě, že zadání obsahuje vady nebo existuje pochybnost 
ohledně toho, zdali dílo zhotovené na základě zadání bude funkční či použitelné ke 
stanovenému účelu, je tuto skutečnost povinen zhotovitel neprodleně oznámit objednateli. 
Zahájením provádění díla Zhotovitel potvrzuje, že se se zadáním řádně seznámil a že nese 
odpovědnost za to, že dílo zhotovované na základě zadání bude funkční a bude vyhovovat 
stanovenému účelu díla.

3.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob zhotovování díla, včetně kontroly souladu, již 
vytvořených částí díla. K výkonu tohoto oprávnění se zhotovitel zavazuje poskytnout 
objednateli nezbytnou součinnost. K výkonu tohoto oprávnění může objednatel pověřit třetí 
osobu. Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel zhotovuje dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a aby dílo zhotovoval řádným způsobem.

3. Termíny a podmínky plnění

Q
emily, 

.o.
ha 5 
79 

810 
©



4. Práva a povinnosti účastníků Smlouvy

4.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
Smlouvou. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny Objednatele
a postupovat v úzké součinnosti s ním.

4.2. Pokud Objednatel neposkytne v dostatečném předstihu Zhotoviteli potřebné zadání a 
pokyny, je Zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy 
Objednatele, které Zhotovitel zná nebo znát má.

4.3. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této Smlouvy chránit dobré jméno Objednatele. 
Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své 
činnosti nezpůsobil Objednatelovi škodu. Zhotovitel odpovídá při plnění povinností z této 
Smlouvy za škody způsobené porušením svých povinností podle této Smlouvy.

5.1. Objednatel má právo předané plnění služeb předložit k reklamaci, a to nejpozději do 15-ti 
pracovních dnů od jeho předání Zhotovitelem. Práce na odstranění oprávněných reklamací 
provádí Poskytovatel bezúplatně.

5.2. Pokud Objednatel do 15-ti pracovních dnů od předání plnění služeb Zhotovitelem nepředloží 
toto plnění k reklamaci, Zhotovitel bude plnění považovat za ukončené. Případná následná 
reklamace ze strany Objednatele pak bude evidována jako nový požadavek na službu.

6.1. Jakékoliv změny této Smlouvy jsou možné pouze písemně.

6.2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

6.3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí především příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona, v platném znění. Ustanovení § 558 odst. 2 a § 2611 občanského zákoníku se 
nepoužijí.

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

6.5. Účastníci si Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Reklamace služeb

6. Závěrečná ustanovení

V Praze dne VSemilech 17.5. 2021

5

iVíuz ily.
přísp
Huso 9
telefo
maíit
web: 



Příloha č. 1

Specifikace díla - Interaktivní virtuální prohlídka

1. Panoramatické fotografie

focení, kompletace, postprodukce 10 ks panoramatických fotografií

2. Interaktivní obsah

integrace 55 souborů (jpg, textové popisky, video, audio) zpracovaných 
a dodaných pro užití ve virtuálních prohlídkách (velikost, formát, retuš atd.) 
integrace úvodní obrazovky
související grafické práce s integrací souborů do panoramat

3. Programování, postprodukce

kompletní zpracování panoramatických fotografií do funkčního celku, propojení a
nastavení výchozích pozic
napojení interaktivního obsahu do prohlídky
doplnění navigace a interaktivních ikon
doplnění zvukových pozadí
responzivní řešení

5 
 
 

M ily,
j př

H 9
te ----')
m ,,./ 
w


